ARAGUARI
tillikw CONECTADA COM VOCÊ

E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0488/PREF/2024

Araguari, 1_ de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 604/2024 - OFÍCIO: 630/2024
ASSUNTO: "Solicita, através da Secretaria de Saúde, que a mesma possa informar a
essa casa de leis, quantos médicos atendem no UBSF Novo Horizonte e qual a carga
horária dos mesmos, visto que há relatos da falta médico na referida unidade."
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES e EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

Assinado digg~ 619kFlAr-7~14b9NNWAgS119ãgtkiffl-~ çegtro - Araguari-MG - CEP 38440-001

7,5%.g,Vãffl49.„Rã29pa_bfAW4325g9ituradearaguari www.araguari.mg.gov.br Código-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0663/SMS/2024

Araguari, 18 de março de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 20/02/2024 REQUERIMENTO(S): 604/2024 OFÍCIO: 630/2024

ASSUNTO(S): Solicita a quantidade de médicos que atendem na UBSF Novo Horizonte com

carga horária.
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES e Eunice Maria Mendes

Diante do solicitado, informo que a reclamação referente a falta de médicos na Unidade
Básica de Saúde da Família Novo Horizonte não procede. Como é uma UBSF, há a prerrogativa de um
profissional Médico Generalista de 40 horas semanais e o profissional lotado nesta unidade é o Dr.
Igor Araújo Verri.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer

outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Assinado digitalmente por THEREZA CHRIST1NA GRIEP, Data: 25/03/24 14:11
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araglia

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari MG
; i.b.r. ..iUNICIPAL DE ARAGUAR1

RGØJDp '4gt
Código: f5ffaa62-e726-42d9-9ddc-2dae177934a5 E

f.

Horário

Secretaria e Govern

( st:

DATA :

I PARA:

947.3efir~" 42~0
--- keitainiii110#1fiterissdrfos.a.tfié

------------------- ---Prefeiturd-deAraguari

.`

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 630/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
604/2024, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB e
Eunice Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, que a mesma possa informar a essa
casa de leis quantos médicos atendem na Unidade Básica de Saúde da Família
UBSF Novo Horizonte, e qual a carga horária dos mesmos, visto que há relatos da
falta médico na referida unidade.

Na oportunidade, renovam° nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO CLOSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA 'RODRIGUES PRADO
P Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG P_REFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAR!

-4 CORRESPONDÊNCIA RECEBU)A,
1. Em

j Horári

ia . de Goverro